



Katarzyna Szyca

W ramach projektu uczestniczyłam w kursie języka angielskiego w Easy School of Languages Valletta na Malcie, który trwał od 07. 06. 2021r. do 18. 06. 2021r. i obejmował 60 godzin lekcyjnych. Podstawowym celem kursu było podniesienie kompetencji językowych oraz zdobycie certyfikatu „Language development course”.

Efektom szkolenia było przede wszystkim podniesienie kompetencji językowych, działanie to odbywało się na wielu płaszczyznach - komunikacja z ludźmi, poznawanie odmiennego środowiska, nowe spojrzenie na poprawę jakości życia dzięki nauce, wzrost motywacji do dalszego kształcenia, zwiększenie otwartości na innych ludzi, zwiększenie wrażliwości na różnorodność kulturową, co przełożyło się bezpośrednio na wzrost mobilności. Poprawa jakości pracy poprzez zwiększenie odwagi w stosowaniu innowacyjnych metod, uatrakcyjnienie procesu nauczania dzięki zdobytemu doświadczeniu. Malta jest przepiękną wyspą, pełną egzotycznych miejsc, cudownych plaż, z niezwykłą stolicą i doskonale zorganizowaną turystyką. Znajdziemy tu mnóstwo urokliwych, niewielkich restauracji z pysznym jedzeniem i miłą obsługą.

Valletta, stolica Malty, to najbardziej nasłonecznione miasto w Europie, w którym na powierzchni 55 hektarów znajduje się 310 zabytków. Czyni ją to jednym z najbardziej skoncentrowanych obszarów zabytkowych na świecie. Był to też powód, dlaczego została wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Bardzo ciekawym miejscem jest również Sliema. W dzień spokojne, leniwe miasteczko w nocy przekształcało się w centrum rozrywki, kiedy otwierały się – kluby, dyskoteki, puby z międzynarodową klientelą. Tak więc pobyt na Malcie owocował różnorodnymi sposobami podnoszenia kompetencji językowych: po pierwsze w czasie intensywnej pracy na kursie; po drugie w czasie odpoczynku w niezwyklej scenerii maltańskich krajobrazów i kontaktów z jej mieszkańcami w sklepach, restauracjach, klubach.

Bardzo się cieszę, że mogłam uczestniczyć w projekcie. Były to dla mnie cudowne dwa tygodnie. Miałam możliwość poznania tutejszej kultury, bardzo życzliwych i otwartych ludzi, po prostu zaznać tutejszego życia.

Pobyt na Malcie i udział w szkoleniu to naprawdę świetna okazja do zwiedzania, zobaczenia wielu ciekawych miejsc, poznania mnóstwo ludzi z całego świata, podszkolenia języków obcych. Doświadczenie jakie zdobyłyśmy na wyjeździe na pewno zostanie przez nas wykorzystane. Bardzo więc polecam wszystkim udział w programie. Wszystkich bardzo zachęcam do wyjazdu w ramach programu. Jest to wielkie doświadczenie, poznanie siebie, swoich możliwości, zachowania w całkiem obcym miejscu i w innej kulturze. Jest to mnóstwo zabawy i możliwości zobaczenia wielu pięknych i ciekawych miejsc. Wiadomo, nie jest to też łatwe.

